
令和2年8月6日

関係各位

医療法人樹光会大村病院
　　　院長　山下雅也

   病棟職員の新型コロナウイルスのPCR検査陽性について

　 当病院の病棟看護師１名が、８月４日に新型コロナウイルスPCR検査において、陽性が

確認されました。感染経路等については、現在、保健所で調査中ですが、市中感染と思わ

れます。

　 当院では、従来より、院内感染対策に注力しており、現在のところ、院内での感染を疑う

徴候は見られていませんが、念のため、保健所のご指導の下、当該病棟の患者様や職員

等には、PCR検査を実施しています。

   また、万全を期すため、当該看護師が勤務する病棟への新規入院と同病棟からの退院

を、当面の間停止することと致しました。外来、その他の病棟、デイケア等については、平常

通り診療を行っています。

   今後の対応につきましては、PCR検査等の結果も踏まえ、引き続き保健所のご指導をい

ただきながら、万全を期して参ります。

   患者様、ご家族様、関係諸機関におかれましては、ご心配と多大なご迷惑をおかけする

こととなり、誠に申し訳ございません。

   感染予防に注力し、安全・安心な医療の提供に向けて、更なる努力をして参りますので、

今後ともよろしくお願い申し上げます。


